34 לשונו של ס' 34 לפקודת החוק הפלילי קבעה כדלקמן: "כל הקושר קשר עם אדם אחר לעשות פשע, או לעשות בכל מקום שהוא כל מעשה, אשר אילו נעשה בפלשתינה (א"י) היה נחשב לעבירה ממין זה ואשר הנהו עבירה עפ"י החוקים הנוהגים במקום שבו אומרים לעשותו, יאשם בעבירה [...]". עבירת הקשר מופיעה היום בס' 499 לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

35 ע"פ 88/58 קייזר נ' היועץ המשפטי, פ"ד יב 1628, 1642 (1958); לתפיסת אחריות סולידרית של קושרים, שהייתה תפיסה רווחת באותה העת, ראו גם ע"פ 129/56 גולדשטיין נ' היועץ המשפטי לממשלה, פ"ד י 505 (1956).

36 לניתוח עבירת הקשר במשפטי נירנברג ראו LAWRENCE DOUGLAS, THE MEMORY OF DONALD BLOXHAM, GENOCIDE ON TRIAL 69-75 (2001); Judgment 16-18 (2001); ראו גם (2001).

*Testimony of Atrocities*, 12 J. INT'L CRIM. JUST. 27, 34 (2014)

44 ע"פ 377/67 דהאן נ' מדינת ישראל, פ"ד כג(1) 197 (1969).

45 לבירור המושג "תוצאה מסתברת" של השגת המטרה המשותפת ראו יובל קרניאל "סעיף 28 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 – מהי 'תוצאת מסתברת'?" הפרקליט לח 623 (1989); ראו גם, דנציג-רוזנברג, לעיל ה"ש 22, בעמ' 695-696.

46 פרשת דהאן, לעיל ה"ש 44, בעמ' 234.

## המורחב.47

כפי שפורט לעיל, דוקטרינת המיזם העברייני המורחב בוטלה בדין האנגלי בשנת 2016 בפרשת *Jogee*, באשר להטלת אחריות בגין עבירת רצח כעבירה נגדרת.

<sup>47</sup> ליישום דוקטרינת המיזם העברייני, לרבות מיזם עברייני מורחב, תוך הסתמכות על הלכת *האן*, ראו למשל, ע"פ 35/89 לוגסי נ' מדינת ישראל, פ"ד מו(1) 235 (1991).

<sup>48</sup> חוק העונשין (תיקון מס' 39) (חלק מקדמי וחלק כללי), התשנ"ד-1994, ס"ח 348. לתיאור ההתבססות, בין השאר, על המשפט הגרמני, ראו הדר דנציג-רוזנברג "הצדקות להפללת שותפים עקיפים: לקראת דוקטרינה מבוססת רציונלים", *משפטים* 50, 5 (2017); לתיאור ההבחנות בין המשפט האנגלי לבין המשפט הגרמני בהקשר זה, ראו Antje du Bois-Pedain, *Participation in Crime, in CORE CONCEPTS IN CRIMINAL LAW AND CRIMINAL JUSTICE* 94, 98–100 (2020); לתיאור מבנה השותפות במשפט הגרמני, ראו Markus D.